
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων Μονίμων και ΙΔΑΧ της Διεύθυνσης Παιδείας, 
Πολιτισμού και Αθλητισμού για το έτος 2025.

2 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Πολιτισμού 
Αθλητισμού, του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και 
Διαποντίων Νήσων -Τμήμα Πολιτισμού, Αθλη-
τισμού και Νέας Γενιάς, για το Α’ και Β’ εξάμηνο, 
έτους 2025.

3 Μεταφορά Θέσεων και Προσωπικού του Ψυχια-
τρικού Τομέα, του Ξενώνα Ψυχαργώς «ΑΓΑΠΗ» 
και του Κέντρου Ψυχικής Υγείας Αγίου Νικολάου, 
αποκεντρωμένη μονάδα του ίδιου Νοσοκομείου, 
στη Διοίκηση της 7ης Υγειονομικής Περιφέρειας 
Κρήτης και ένταξης στο Ε.Δ.Υ.Ψ.Υ.

4 Έγκριση καταβολής αποζημίωσης υπερωριών, 
νυχτερινών και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας 
του μόνιμου λοιπού προσωπικού, του προσωπι-
κού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου ορισμέ-
νου χρόνου και του Επιστημονικού προσωπικού 
για το έτος 2025

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 44 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων Μονίμων και ΙΔΑΧ της Διεύθυνσης Παιδεί-
ας, Πολιτισμού και Αθλητισμού για το έτος 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΥΡΩΝΑ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’  87). 

2. Τα άρθρα 36 και 48 του Κώδικα Κατάστασης Δη-
μοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143). 

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), καθώς και την 

εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους 2/1015/

ΔΕΠ/05.01.2016.

4. Το Μέρος Γ ’του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδή-

ματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της 

εργασίας, Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγου-

σες διατάξεις» (Α’ 136) και την παροχή οδηγιών για την 

εφαρμογή του από την Διεύθυνση Εισοδηματικής Πολι-

τικής του ΓΛΚ Δ22 στις 19.10.2023 με ΑΔΑ: Ψ167Η-Θ16.

5. Την υπ’ αρ. οικ. 2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Βύρωνα (Β’ 5283/2021). 

7. Την υπ’ αρ. 729/21695/30.11.2021 απόφαση Δημάρ-

χου Βύρωνα περί τοποθέτησης προσωπικού του Δήμου. 

8. Την υπ’ αρ. 97/08.11.2021 απόφαση Δ.Σ. του Δή-

μου Βύρωνα, με την οποία συμπληρώνεται η υπ’ αρ. 143/ 

11.11.2020 απόφαση του, για καθιέρωση διαφορετικού 

ωραρίου λειτουργίας της Διεύθυνσης Παιδείας, Πολιτι-

σμού και Αθλητισμού σε 17ωρη βάση (07:00 - 24:00) όλες 

τις ημέρες του μήνα.

9. Την υπ’ αρ. 40022/28.03.2022 εγκριτική απόφαση 

του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 

(Β’ 1624), με την οποία συμπληρώνεται η υπ’ αρ. 21892/ 

24.02.2021 (Β’ 918) απόφαση του, για καθιέρωση δια-

φορετικού ωραρίου λειτουργίας της Διεύθυνσης Παι-

δείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού του Δήμου Βύρωνα 

σε 17ωρη βάση (07:00 - 24:00) όλες τις ημέρες του μήνα.

10. Την υπ’ αρ. 10563/19.05.2023 διαπιστωτική πράξη 

κατάταξης υπαλλήλων στους νέους κλάδους και ειδικό-

τητες του π.δ. 85/2022 (Α’ 232).

11. Την υπ’  αρ. 761/13.01.2025 βεβαίωση της Δι-

εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πι-

στώσεων στον προϋπολογισμό έτους 2025, στους 

Κ.Α.15.6012.0002 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασί-

ας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες κ.λπ. 

(Δ/νση ΠΠΑ)» ύψους 4.500,00 € και Κ.Α. 15.6022.0002 

«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας αορίστου χρόνου 

(Δ/νση ΠΠΑ)» ύψους 19.000,00 € για την κάλυψη της υπε-

ρωριακής εργασίας των υπαλλήλων για όλο το έτος. 

12. Την υπ’ αρ. 1447/20.01.2025 αναλυτική εισήγηση 

με αναφορά στον αριθμό των υπαλλήλων ανά κλάδο και 

ειδικότητα καθώς και στο σύνολο των ωρών που έχουν 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 743

6165

21.02.2025 10:18:00

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6166 Τεύχος B’ 743/20.02.2025

προβλεφθεί για το έτος 2025, περί έκδοσης Απόφασης 
Δημάρχου «για την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-
σης υπαλλήλων Μονίμων και ΙΔΑΧ της Δ/νσης Παιδείας, 
Πολιτισμού και Αθλητισμού».

13. Την έλλειψη του προσωπικού του Δήμου λόγω 
συνταξιοδοτήσεων, καθώς και την αδυναμία πρόσλη-
ψης προσωπικού λόγω αναστολής των διορισμών στο 
Δημόσιο Τομέα. 

14. Την ανάγκη για υπερωριακή εργασία πέραν της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής των υπαλλήλων της Διεύ-
θυνσης Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού, η οποία 
είναι τελείως απαραίτητη και επιβεβλημένη για την αντι-
μετώπιση εξαιρετικά εκτάκτων και επειγουσών υπηρεσι-
ακών αναγκών που προκύπτουν, προκειμένου τα Τμήμα-

τα να ανταποκριθούν στα καθήκοντά τους (πολιτιστικές 
και αθλητικές εκδηλώσεις και διοργανώσεις, εκδηλώσεις 
της Παιδείας, του Κολυμβητηρίου, του Ντάνκαν κ.λπ.).

Στις υπηρεσίες θα απασχοληθούν τριάντα πέντε (35) 
υπάλληλοι συνολικά, Μόνιμοι και Ιδιωτικού δικαίου Αο-
ρίστου χρόνου. Ο αριθμός των υπαλλήλων ανά κλάδο 
και ειδικότητα, το σύνολο των ωρών για εργασία κατά 
τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές, τις εξαιρέσιμες κατά 
ανώτατο όριο εντός του έτους 2025, έχουν προβλεφθεί 
όπως αναλυτικά περιγράφονται στον πίνακα που ακο-
λουθεί.

15. Το γεγονός ότι, οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ,

Αριθμός προτεινόμενων 
υπαλλήλων κατά 

κλάδο και ειδικότητα

Απογευματινή 
υπερωριακή εργασία 

μέχρι 22η ώρα

Ημερήσια (6η πρωινή - 
22η ώρα) Κυριακών 

και εξαιρέσιμων 
ημερών πέραν από 

την εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία προς 
συμπλήρωση της 

υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας

Νυκτερινή
εργάσιμων

ημερών

Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες

ΠΕ Φυσικής Αγωγής/
ΠΕ Φυσικής Αγωγής

13 1.000 13 550 - -

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού/ 
ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού

02 240 02 80 - -

ΠΕ Νηπιαγωγών/ 
ΠΕ Νηπιαγωγών

01 80 01 40

ΔΕ Πληροφορικής/
ΔΕ Προσωπικού Η/Υ

01 - 01 - - -

ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού/
ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού

09 580 09     328 - -

ΤΕ Μουσικών Σπουδών/ 
ΤΕ Μουσικών Σπουδών

01 - 01 32 - -

ΔΕ Καλλιτεχνικών Επαγγελμάτων/
ΔΕ Ηθοποιών

03 100 03 144 1 -

ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών/
ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών

01 - 01 - - -

ΔΕ Καλλιτεχνικών Επαγγελμάτων/
ΔΕ Ζωγραφικής

01 - 01 32 - -

ΔΕ Οπτικοακουστικών Μέσων/ΔΕ 
Ηχοληπτών-Επιμελητών Μουσικής

01 180 01 144 1 -

YE Προσωπικού Καθαριότητας 
Εσωτερικών Χώρων/  

YE Προσωπικού Καθαριότητας 
Εσωτερικών Χώρων

01 - 01 32 - -

ΥΕ Εργατών Γενικών καθηκόντων/ 
ΥΕ Εργατών Γενικών καθηκόντων

01 80 01 40 - -

ΣΥΝΟΛΟ 35 2.260 35 1.422 2 -



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6167Τεύχος B’ 743/20.02.2025

αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση τριάντα 

πέντε (35) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Παιδείας, Πολι-

τισμού και Αθλητισμού μέχρι και τις 31/12/2025, στα 

όρια της εγγεγραμμένης πίστωσης στους: 

Κ.Α. 15.6012.0002 ύψους 4.500,00 € 

Κ.Α. 15.6022.0002 ύψους 19.000,00 € 

του προϋπολογισμού οικ. έτους 2025 με την προβλε-

πόμενη από το Νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των 
προμνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου.

Η παραπάνω εργασία θα πρέπει να βεβαιώνεται μη-

νιαίως από το καθ’ όλα αρμόδιο όργανο των Τμημάτων. 

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, με 

την προϋπόθεση ότι, δε θα γίνει υπέρβαση του ανώτατου 

αριθμού υπαλλήλων, του ανώτατου αριθμού ωρών ανά 

υπάλληλο, του συνολικού αριθμού ωρών που προκύπτει 

για την κάθε υπηρεσία και ότι το σύνολο των πρόσθετων 

αποδοχών για καθέναν ξεχωριστά δεν θα υπερβαίνει 

το 25% των μηνιαίων αποδοχών τους, σύμφωνα με το 

άρθρο 7 του ν. 3833/2010. 

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

εφημερίδα της Κυβερνήσεως κατά την παρ. Α.1 του άρ-

θρου 20 του ν. 4354/2015.

Δήμος Βύρωνα, 3 Φεβρουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΑΛΕΞΙΟΣ ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 3874 (2)

Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Πολιτισμού 
Αθλητισμού, του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και 
Διαποντίων Νήσων - Τμήμα Πολιτισμού, Αθλη-
τισμού και Νέας Γενιάς, για το Α’ και Β’ εξάμηνο, 
έτους 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ  

ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΝΤΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Έχοντας υπόψη: 
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του Κώδικα κατάστα-

σης δημοτικών και κοινοτικών υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 

Α’ 143).

3. Το άρθρο 79 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 

(ν. 3463/2006, Α’ 114).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμ-

φωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α’  176) όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει με τον ν. 5045/2023 (Α’ 136) και σύμφωνα με την 

υπό στοιχεία 2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 εγκύκλιο (ΑΔΑ: 

Ψ167Η-Θ16) του Γενικού Λογιστηρίου του κράτους «Πα-

ροχή οδηγιών για την εφαρμογή διατάξεων του μέρους 

Γ’ του ν. 5045/2023 (Α’ 136)». 

5. Την υπ’ αρ. 2/31029/6-5-2016 εγκύκλιο του Υπουρ-

γείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή 

των διατάξεων του κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)», 

σύμφωνα με την οποία οι ώρες απογευματινής υπερω-

ριακής εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατό 

είκοσι (120) ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

6. Τον ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσω-

τερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συ-

νταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» 

(Α’ 134).

7. Την υπ’ αρ. 81769/6-11-2024 (Β’ 6301) απόφαση 

του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-

νήσου - Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Κατάρτιση οριστι-

κού οργανισμού εσωτερικής υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ) Δήμου 

Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων.

8. Την υπ’ αρ. 42966/19-11-2024 απόφαση Δημάρχου 

περί τοποθέτησης τακτικού προσωπικού στις οργανικές 

μονάδες (Τμήματα και Διευθύνσεις) του οριστικού Ο.Ε.Υ. 

του Δήμου, όπως ισχύει.

9. Την υπ’ αρ. 42967/19-11-2024/ΑΔΑ: ΡΨ3646ΜΓ2Α-

ΤΤΗ «ανάθεση υπογραφής εγγράφων «Με εντολή Δη-

μάρχου» σε Προϊσταμένους και σε υπαλλήλους των 

οργανικών μονάδων του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας 

και Διαποντίων Νήσων.

10. Την υπ’ αρ. 94/31-12-2024 (Β’ 140/2025) απόφαση 

του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-

ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, περί καθιέρωσης 

ωραρίου λειτουργίας του Τμήματος Πολιτισμού της Δι-

εύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Πολιτισμού 

και Αθλητισμού κατά τη διάρκεια του δεκαοκταώρου, 

από 08.00 π.μ μέχρι 02.00 π.μ για όλες τις ημέρες του 

έτους 2025 συμπεριλαμβανομένων των Κυριακών και 

εξαιρέσιμων ημερών για το σύνολο του προσωπικού 

του τμήματος.

11. Την υπ’ αρ. 2541/23-1-2025 εισήγηση του Τμήματος 

Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νέας Γενιάς της Διεύθυν-

σης Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Πολιτισμού και 

Αθλητισμού.

12. Την ανάγκη να εργαστεί το προσωπικό του Τμήμα-

τος Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νέας Γενιάς πέρα του 

υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, προκειμένου να αντα-

ποκριθεί στα καθήκοντά του και στις ανάγκες του Δήμου, 

την υπ’ αρ. 40062/30-10-2024 βεβαίωση της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου ότι έχει γίνει πρό-

βλεψη των σχετικών πιστώσεων στους κωδικούς του 

υπό έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025.

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρησης στο ΕΔΜΜ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει: 

Καθιερώνεται για το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2025, 

για το σύνολο του προσωπικού του Τμήματος Πολιτι-

σμού Αθλητισμού και Νέας Γενιάς, υπερωριακή εργασία, 

καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για όλες τις 

ημέρες του έτους 2025 συμπεριλαμβανομένων των Κυ-

ριακών και εξαιρέσιμων όπως φαίνεται στους κατωτέρω 

πίνακες:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6168 Τεύχος B’ 743/20.02.2025

ΠΙΝΑΚΑΣ Α: Απογευματινή υπερωριακή απασχόληση (έως 22.00 μ.μ.)

Κλάδος / Ειδικότητα
Αριθμός Υπαλλήλων Δημοσίου 

Δικαίου
Αριθμός Υπαλλήλων ΙΔΑΧ

ΠΕ 0 0

ΤΕ 0 1

ΔΕ 1 6

1 7

ΣΥΝΟΛΟ: Οχτώ (08) άτομα

ΠΙΝΑΚΑΣ Β: Νυχτερινή υπερωριακή απασχόληση (από 22.00 μ.μ. έως 02.00 π.μ.)

Κλάδος / Ειδικότητα
Αριθμός Υπαλλήλων Δημοσίου 

Δικαίου
Αριθμός Υπαλλήλων ΙΔΑΧ

ΠΕ 0 0

ΤΕ 0 1

ΔΕ 1 6

1 7

ΣΥΝΟΛΟ: Οχτώ (08) άτομα

ΠΙΝΑΚΑΣ Γ: Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες

Κλάδος / Ειδικότητα
Αριθμός Υπαλλήλων Δημοσίου 

Δικαίου
Αριθμός Υπαλλήλων ΙΔΑΧ

ΠΕ 0 0

ΤΕ 0 1

ΔΕ 1 6

1 7

ΣΥΝΟΛΟ: Οχτώ (08) άτομα

Η αμοιβή για την εν λόγω απασχόληση θα βαρύνει τους Κ.Α του προϋπολογισμού έτους 2025 του Δήμου ως ακολούθως:

Για μόνιμους υπαλλήλους:

Στον Κ.Α. 15.6012.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας μονίμων υπαλλήλων Τμήματος Πολιτισμού, 

Αθλητισμού και Νέας Γενιάς» ποσό 8.000,00 €.

Για υπαλλήλους Αορίστου Χρόνου:

Στον Κ.Α. 15.6022.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων αορίστου χρόνου του Τμήματος 

Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νέας Γενιάς ποσό 18.000,00 €.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωριακής απασχόλησης των ανωτέρω υπαλλήλων, θα βεβαιώνεται 

με υπηρεσιακό σημείωμα - βεβαίωση από την αρμόδια Διεύθυνση.

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται για το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 

2025 και δεν θα ξεπερνούν τις εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο, ανά εξάμηνο.

Οι υπάλληλοι θα απασχοληθούν υπερωριακά, τηρώντας τα ανώτατα όρια ανά εξάμηνο, όπως αυτά ορίζονται με 

το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) και εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες των Υπηρεσιών του Δήμου.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 31 Ιανουαρίου 2025

Με εντολή Δημάρχου 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος  

Γενικής Διεύθυνσης 

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΒΛΑΣΣΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6169Τεύχος B’ 743/20.02.2025

Αριθμ. 1395 (3)

Μεταφορά Θέσεων και Προσωπικού του Ψυχια-
τρικού Τομέα, του Ξενώνα Ψυχαργώς «ΑΓΑΠΗ» 
και του Κέντρου Ψυχικής Υγείας Αγίου Νικολάου, 
αποκεντρωμένη μονάδα του ίδιου Νοσοκομείου, 
στη Διοίκηση της 7ης Υγειονομικής Περιφέρειας 
Κρήτης και ένταξης στο Ε.Δ.Υ.Ψ.Υ.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ 7ης ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 5129/2024 «Ολοκλήρωση της ψυχιατρικής 

μεταρρύθμισης» (Α’ 124),όπως τροποποιήθηκαν με τον 
ν. 5161/2024 (Α’ 196) και ιδίως των άρθρων 6, 7 και 87 
του πρώτου,

β) της περ. θ της παρ. 1 του άρθρου 68 του ν. 5140/2024 
«Νέο Αναπτυξιακό Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 
και συμπληρωματικές διατάξεις» (Α’ 154),

γ) του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 81),

δ) του ν. 3527/2007 «Κύρωση συμβάσεων υπέρ νο-
μικών προσώπων εποπτευόμενων από το Υπουργείο 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 25),

ε) το άρθρο 2 της υπό στοιχεία Α3β/3999 δις/11-06-
1987 (Β’ 296), απόφασης των Υπουργών Προεδρίας της 
Κυβέρνησης, Οικονομικών και Υγείας, Πρόνοιας και 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων, περί Σύστασης (76) θέσεων 
κλάδου Ιατρών ΕΣΥ και κατανομής αυτών στους οργα-
νισμούς των Νοσοκομείων,

στ) της υπό στοιχεία Υ4α/112525 (Β’ 1310/2006) από-
φασης των Υπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης-Οικονομίας και Οικονομικών-Υγείας 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, που αφορά τροποποιήσεις 
των Οργανισμών Νοσοκομείων της Υγειονομικής Περι-
φέρειας Κρήτης,

ζ) της υπ’ αρ. Υ4α/οικ. 123774 (Β’ 3485/2012) απόφα-
σης των Υπουργών Οικονομικών, Διοικητικής Μεταρρύθ-
μισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού και Υγείας 
«Οργανισμός του Γενικού Νοσοκομείου Αγίου Νικολάου 
Κρήτης», 

η) της υπό στοιχεία Υα/οικ.116794/13-09-2007 
(Β’ 1887) κοινής υπουργικής απόφασης που αφορά τη 
σύσταση Μονάδων Ψυχοκοινωνικής Αποκατάστασης 
(Ξενώνες) σε Νοσοκομεία της χώρας,

θ) της υπό στοιχεία Υ5β/ΓΠ/155579/21-12-2006 
(Β’ 1887) απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών, Δη-
μόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης-Οικονομίας και 
Οικονομικών-Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης περί 
Σύστασης Κέντρου Ψυχικής Υγείας στο Γενικό Νοσοκο-
μείο Αγίου Νικολάου Κρήτης, με έδρα τον Άγιο Νικόλαο, 
για τις ανάγκες του Τομέα Ψυχικής Υγείας Λασιθίου,

ι) της υπό στοιχεία Α3α/οικ.876/15-05-2000 (23.05.00), 
απόφασης του Υφυπουργού Οικονομικών και του 
Υπουργού Υγείας και Πρόνοιας, με τίτλο «Καθορισμός 
του τρόπου οργάνωσης και λειτουργίας των Μονάδων 

Ψυχοκοινωνικής Αποκατάστασης (Οικοτροφεία, Ξενώ-
νες) και των Προγραμμάτων Προστατευμένων Διαμερι-
σμάτων του άρθρου 9 του ν. 2716/1999)»,

ια) της παρ. Β23,της υπό στοιχεία Γ3α/Γ.Π. οικ.5679/ 
23-01-2019 (Β’ 244) απόφασης των Υπουργών Πολιτι-
σμού Παιδείας και Θρησκευμάτων και Υγείας που αφο-
ρά «Συστάσεις Τομέων Ψυχικής Υγείας Ενηλίκων (εκτός 
Αττικής) και ένταξη Μονάδων Ψυχικής Υγείας»,

ιβ) του ν. 4486/2017 «Μεταρρύθμιση της Πρωτοβάθ-
μιας Φροντίδας Υγείας, επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιό-
τητας Υπουργείου Υγείας και άλλες διατάξεις» (Α’ 115),

ιγ) της υπό στοιχεία Γ4α/Γ.Π. οικ. 45561/02-09-2024 
εγκυκλίου του Υφυπουργού Υγείας «Μεταφορά στις Δι-
οικήσεις των Υγειονομικών Περιφερειών του προσωπι-
κού των δομών παροχής υπηρεσιών ψυχικής υγείας του 
Εθνικού Συστήματος Υγείας που εντάσσονται στο Εθνικό 
Δίκτυο Υπηρεσιών Ψυχικής Υγείας»,

ιδ) της υπό στοιχεία Γ3α/Γ.Π. οικ. 46578/06-09-2024 
εγκύκλιου του Υφυπουργού Υγείας «Διευκρινήσεις για 
τη μεταφορά στις Διοικήσεις των Υγειονομικών Περι-
φερειών του προσωπικού των δομών παροχής υπηρεσι-
ών ψυχικής υγείας του Εθνικού Συστήματος Υγείας που 
εντάσσονται στο Εθνικό Δίκτυο Υπηρεσιών Ψυχικής 
Υγείας» (ΑΔΑ: 9ΩΩΘ465ΦΥΟ-7Δ4).

ιε) της παρ. 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθο-
ρισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Β’ 232),

ιστ) της υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π. οικ. 42236/7.8.2024 
υπουργικής απόφασης (Υ.Ο.Δ.Δ. 855), που αφορά στο 
διορισμό του κ. Παπαβασιλείου Νεκτάριου ως Διοικητή 
της 7ης Υ.ΠΕ. Κρήτης,

ιζ) της υπό στοιχεία Γ4β/οίκ.:43305/14-8-2024 
(Υ.Ο.Δ.Δ.  906) κοινής απόφασης του Υπουργού και 
Υφυπουργού Υγείας περί διορισμού του ΚΛΕΟΒΟΥΛΟΥ 
ΧΡΗΣΤΟΥ ως Υποδιοικητή στην 7η Υγειονομική Περι-
φέρεια Κρήτης,

ιη) της υπ’ αρ. 5 (αρ. πρωτ. 94/06-02-2023) (Β’ 856) πρά-
ξης αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικο-
τήτων του Οργανισμού του Γενικού Νοσοκομείου Αγίου 
Νικολάου Κρήτης με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες,

ιθ) της υπ’ αρ. 4 (αρ. πρωτ. 93/06-02-2023) (Β’ 791) πρά-
ξης αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικο-
τήτων του Οργανισμού του Κέντρου Ψυχικής Υγείας απο-
κεντρωμένη οργανική μονάδα του Γενικού Νοσοκομείου 
Αγίου Νικολάου, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες,

κ) της περ. α της παρ. 8 του άρθρου 37 του ν. 5167/2024 
(Α’ 207), σχετικά με την ισχύ του ν. 5129/2024 «Ολοκλή-
ρωση της ψυχιατρικής μεταρρύθμισης» (Α’ 124), η έναρ-
ξη του οποίου μετατίθεται για την 1η Φεβρουαρίου 2025.

2. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

3. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, διαπιστώνουμε:

Ότι το προσωπικό των περ. α) β) και γ) της παρ. 1 και 
των παρ. 4 και 5 του άρθρου 7 του ν. 5129/2024 (Α’ 124) 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6170 Τεύχος B’ 743/20.02.2025

που υπηρετεί στον Ξενώνα Ψυχαργώς «ΑΓΑΠΗ» και στο 
Κέντρο Ψυχικής Υγείας Αγίου Νικολάου, αποκεντρωμένη 
μονάδα του ίδιου Νοσοκομείου μεταφέρεται αυτοδικαί-
ως, με ταυτόχρονη μεταφορά της οργανικής θέσης που 
κατέχει ή με ταυτόχρονη σύσταση προσωποπαγούς θέ-
σης, κατά περίπτωση, με την ίδια σχέση εργασίας, ίδια 
κατηγορία κλάδο/ειδικότητα στην Διοίκηση της 7ης 
Υγειονομικής Περιφέρειας Κρήτης Πε.Δ.Υ.Ψ.Υ και εντάσ-
σεται στο Ε.Δ.Υ.Ψ.Υ. της οικείας Δ.Υ.ΠΕ. από 1ης-2-2025 
ημερομηνία εφαρμογής του ν. 5129/2024 (Α’ 124),

β) το προσωπικό των περ. α) και β) της παρ. 2 του άρ-
θρου 7 του ν. 5129/2024, που υπηρετεί στον Ξενώνα 
Ψυχαργώς «ΑΓΑΠΗ» και στο Κέντρο Ψυχικής Υγείας Αγίου 
Νικολάου, αποκεντρωμένη μονάδα του ίδιου Νοσοκο-
μείου, μεταφέρεται αυτοδικαίως, με ταυτόχρονη μετα-

φορά της οργανικής θέσης που κατέχει ή με ταυτόχρονη 
σύσταση προσωποπαγούς θέσης, κατά περίπτωση, με 
την ίδια σχέση εργασίας, ίδια κατηγορία κλάδο/ειδικό-
τητα στην Διοίκηση της 7ης Υγειονομικής Περιφέρειας 
Κρήτης Πε.Δ.Υ.Ψ.Υ και εντάσσεται στο Ε.Δ.Υ.Ψ.Υ. της οι-
κείας Δ.Υ.ΠΕ. από 1ης-2-2025 ημερομηνία εφαρμογής 
του ν. 5129/2024 (Α’ 124) και 

γ) οι κενές οργανικές θέσεις προσωπικού που υπη-
ρετεί στον Ξενώνα Ψυχαργώς «ΑΓΑΠΗ» και στο Κέντρο 
Ψυχικής Υγείας Αγίου Νικολάου, αποκεντρωμένη μονά-
δα του ίδιου Νοσοκομείου μεταφέρονται αυτοδικαίως 
στην Διοίκηση της 7ης Υγειονομικής Περιφέρειας Κρή-
της Πε.Δ.Υ.Ψ.Υ και εντάσσονται στο Ε.Δ.Υ.Ψ.Υ. της οικεί-
ας Δ.Υ.ΠΕ. από 1ης-2-2025 ημερομηνία εφαρμογής του 
ν. 5129/2024 (Α’ 124) ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΠΟΥ ΜΕΤΑΦΕΡΕΤΑΙ ΜΕ ΤΑΥΤΟΧΡΟΝΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΤΗΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΟΥ ΚΑΤΕΧΕΙ

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΑ/

ΑΙΤΗΣΗ

ΦΟΡΕΑΣ/ΔΟΜΗ 

ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ

1
 ΠΑΣΠΑΡΑΚΗΣ 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ
ΛΑΟΚΡΑΤΗΣ ΙΑΤΡΩΝ ΕΣΥ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗ ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΑ

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ Γ.Ν. 

ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ

2 ΜΟΚΚΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΙΑΤΡΩΝ ΕΣΥ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗ ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΑ
ΚΕΝΤΡΟ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ

3
ΓΙΟΜΕΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ - 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΑ

ΚΕΝΤΡΟ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ

4
ΧΡΥΣΑΝΘΙΔΟΥ 

ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΑ

ΚΕΝΤΡΟ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ

5 ΤΣΙΓΚΟΥ ΜΑΡΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΑΙΤΗΣΗ

ΚΕΝΤΡΟ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ

6 ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΑΙΤΗΣΗ

ΚΕΝΤΡΟ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ

7
ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΚΗ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 
ΘΕΟΦΑΝΗΣ

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΑΙΤΗΣΗ

ΚΕΝΤΡΟ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ

8 ΠΕΤΡΑΚΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΑΙΤΗΣΗ

ΚΕΝΤΡΟ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ

9 ΑΝΔΡΟΥΛΑΚΗ ΝΕΚΤΑΡΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΑΙΤΗΣΗ
ΚΕΝΤΡΟ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ

10 ΚΕΡΟΥΛΗ ΙΩΑΝΝΑ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΑΙΤΗΣΗ
ΚΕΝΤΡΟ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ

11 ΠΑΤΣΑΔΑΚΗΣ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
ΑΙΤΗΣΗ

ΚΕΝΤΡΟ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ

12 ΚΟΥΡΙΝΟΥ ΖΑΧΑΡΕΝΙΑ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - 

ΚΛΗΤΗΡΩΝ

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - 

ΚΛΗΤΗΡΩΝ
ΑΙΤΗΣΗ

ΚΕΝΤΡΟ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ

Β. ΚΕΝΕΣ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΠΟΥ ΜΕΤΑΦΕΡΟΝΤΑΙ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΕΝΕΣ ΔΟΜΗ ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ

1 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1
ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΚΑΙ ΞΕΝΩΝΑΣ ΨΥΧΑΡΓΩΣ 

«ΑΓΑΠΗ» Γ.Ν. ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ

2 ΤΕ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΤΕ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1
ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΚΑΙ ΞΕΝΩΝΑΣ ΨΥΧΑΡΓΩΣ 

«ΑΓΑΠΗ» Γ.Ν. ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ

3 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 ΚΕΝΤΡΟ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ

4 ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1 ΚΕΝΤΡΟ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ

5 ΤΕ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΤΕ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1 ΚΕΝΤΡΟ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6171Τεύχος B’ 743/20.02.2025

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΕΝΕΣ ΔΟΜΗ ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ

6 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 ΚΕΝΤΡΟ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ

7 ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1 ΚΕΝΤΡΟ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ

8 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 ΚΕΝΤΡΟ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ

9 ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 3 ΚΕΝΤΡΟ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ

10 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 6 ΚΕΝΤΡΟ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ

11 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 1 ΚΕΝΤΡΟ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ

12 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΥΕ ΤΡΑΠΕΖΟΚΟΜΩΝ 2 ΚΕΝΤΡΟ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ

Γ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΠΟΥ ΜΕΤΑΦΕΡΕΤΑΙ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ (ΙΔΟΧ)

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΑ

/ΑΙΤΗΣΗ

ΦΟΡΕΑΣ/ΔΟΜΗ 

ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ

1 ΤΣΙΡΙΚΑ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ
ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟΣ 

ΙΑΤΡΟΣ
ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΑ

ΚΕΝΤΡΟ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ

Το μεταφερόμενο προσωπικό εξακολουθεί να παρέχει τις υπηρεσίες του στις θέσεις που κατέχει στις ως άνω 
δομές, με την ίδια εργασιακή σχέση, βαθμό, κλάδο και ειδικότητα.

Το σύνολο του προσωπικού που υπηρετεί με μετακίνηση ή απόσπαση, με οποιαδήποτε πράξη Διοικητή του 
Νοσοκομείου ή Διοικητών Υγειονομικών Περιφερειών, σε θέση εκτός της οργανικής του, συνεχίζει να προσφέρει 
τις υπηρεσίες του, στο φορέα όπου υπηρετεί σήμερα. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 4 Φεβρουαρίου 2025

Ο Διοικητής

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 11 (4) 

Έγκριση καταβολής αποζημίωσης υπερωριών, 

νυχτερινών και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας 

του μόνιμου λοιπού προσωπικού, του προσωπι-

κού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου ορισμέ-

νου χρόνου και του Επιστημονικού προσωπικού 

για το έτος 2025.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ - 

ΚΕΝΤΡΟΥ ΥΓΕΙΑΣ ΚΩ «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟΝ»

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) σύμφωνα με 

τις οποίες «[...] Για το προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. και των 

Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 

εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο διοί-

κησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο [...] Στις 

αποφάσεις αυτές καθορίζεται ο αριθμός των υπαλλήλων, 

το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερωριακής απασχό-

λησης τους μέσα στα όρια των πιστώσεων του Προϋπο-

λογισμού τους μη επιτρεπόμενης της επιβάρυνσης του 

Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων. Οι ανωτέρω 

αποφάσεις δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερ-

νήσεως και ισχύουν από τη δημοσίευσή τους [...]».

2. Την υπό στοιχεία Γ.4β/οικ.66148/23-12-2024 (ΑΔΑ: 

ΨΕΔΑ465ΦΥΟ-ΘΕ5) κοινή υπουργική απόφαση του 

Υπουργού Υγείας περί κατανομής ωρών υπερωριών 

νυχτερινών και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνι-

μου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου ορισμένου χρόνου των Νοσηλευτικών 

Ιδρυμάτων για το έτος 2025 (Β’ 7307).

3. Την υπό στοιχεία Γ.4β/οικ.66145/23-12-2024 (ΑΔΑ: 

9Η1Π465ΦΥΟ-Π2Ν) κοινή υπουργική απόφαση του 

Υπουργού Υγείας περί κατανομής εφημεριών Χημικών, 

Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποι-

ών-Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων [...], των 

Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων για το έτος 2025 (Β’ 7205).

4. Την υπ’ αρ. 2804/16-01-2025 (ΑΔΑ: 9ΛΟ4469Η2Ξ-

91Ξ) απόφαση του Διοικητή της 2ης Υ.Πε με την οποία 

επιχορηγείται το Νοσοκομείο μας με το ποσό των 

211.530,00 € και το οποίο αφορά την κατανομή για το 

έτος 2025 υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων 

ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του 

προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των 

Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων.

5. Την υπ’ αρ. 2805/16-01-25 (ΑΔΑ: Ψ2ΨΟ469Η2Ξ-Ο4Α) 

απόφαση του Διοικητή της 2ης Υ.Πε με την οποία επιχο-

ρηγείται το Νοσοκομείο μας με το ποσό των 13.880,00 € 

και το οποίο αφορά την κατανομή για το έτος 2025 εφη-

μεριών Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολό-

γων, Φαρμακοποιών-Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, 

Ψυχολόγων..., των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων.

6. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του 

ΓΛΚ αναφορικά με παροχή οδηγιών για την εφαρμογή 

των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6172 Τεύχος B’ 743/20.02.2025

7. Την υπό στοιχεία Ε.Π.630/17-01-2025 εισήγηση του 
Διοικητικού Διευθυντή «Έγκριση καταβολής αποζημί-
ωσης υπερωριών, νυχτερινών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασίας του μόνιμου λοιπού προσωπικού, του προσω-
πικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου και του Επιστημονικού προσωπικού για το έτος 
2025».

8. Τα κατατεθειμένα εγκεκριμένα προγράμματα των 
προϊσταμένων των τμημάτων από τα οποία προκύπτουν 
οι μέχρι σήμερα ανάγκες απασχόλησης σε καθημερινή 
βάση.

9. Το γεγονός ότι το νοσοκομείο εφημερεύει και λει-
τουργεί σε 24ωρη βάση και απαιτείται η απασχόληση 
του προσωπικού και κατά τις Κυριακές-Εξαιρέσιμες με 
πολλές πέραν του ωραρίου ώρες, καθημερινές και αργί-
ες, προκειμένου οι υπηρεσίες του Νοσοκομείου να είναι 
συνεπείς στις υποχρεώσεις τους.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε: 

1. Την καθιέρωση α) υπερωριακής απασχόλησης κα-
θημερινής και αργιών β) εργασίας για την συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυχτερινές ώρες καθημερινών και εξαιρέσιμων ημε-
ρών και γ) εφημεριών του επιστημονικού προσωπικού, 
συνολικά για 140 υπαλλήλους καθώς και 73.116 ώρες 
απασχόλησης συνολικού κόστους 225.410,00 € όπως 
έχουν εγγραφεί στον Προϋπολογισμό του Γ.Ν. - Κ.Υ. Κω 
αναλυτικά ως εξής:

A. Υπερωριακή απασχόληση καθημερινής και αργιών 
μονίμων υπαλλήλων και υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαίου 
του Γ.Ν. - Κ.Υ. Κω συνολικά για 55 άτομα και 7.800,00 ώρες 
απασχόλησης συνολικού κόστους 27.000,00€, επιμεριζό-

μενες για το α’ εξάμηνο του έτους 2024 σε 3.900 ώρες με 

κόστος 13.500,00€ (ΚΑΕ 0261) και για το β’ εξάμηνο έτους 

2025, σε 3.900 ώρες με κόστος 13.500,00€ (ΚΑΕ 0261).

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά 

εξάμηνο μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο και η υπερω-

ριακή κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ορίζεται ανά εξάμηνο στις 96 ώρες ανά 

υπάλληλο σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του 

ν. 4354/2015.

B. Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του 

υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις νυχτερινές εργάσιμες 

ημέρες και ημερήσιες ή νυχτερινές που παρέχονται Κυ-

ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, μονίμων υπαλλήλων και 

υπαλλήλων με σχέση Ιδιωτικού Δικαίου του Γ.Ν. - Κ.Υ. Κω, 

συνολικά για 110 άτομα και 60.000,00 ώρες απασχόλη-

σης συνολικού κόστους 184.530,00 €, επιμεριζόμενες 

για το α’ εξάμηνο του έτους 2025 σε 30.000,00 ώρες με 

κόστος 92.265,00 € (ΚΑΕ 0263) και για το β’ εξάμηνο του 

έτους 2025 σε 30.000,00 ώρες με κόστος 92.265,00 € 

(ΚΑΕ 0263).

Γ. Αποζημίωση για εφημερίες λοιπού Επιστημονικού 

Προσωπικού για το έτος 2025, για 4 άτομα, 480 εφημε-

ρίες, επιμεριζόμενες για:

1ο Εξάμηνο του έτους 2025 σε 240 εφημερίες με κό-

στος 6.940,00€ (ΚΑΕ 0261 ΚΑΕ 0263).

2ο Εξάμηνο του έτους 2025 σε 240 εφημερίες με κό-

στος 6.940,00€ (ΚΑΕ 0261 ΚΑΕ 0263). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κως, 4 Φεβρουαρίου 2025

Ο Διοικητής

ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02007432002250008*


